
Möte med Rådet för professioner i 
skolväsendet   
Tisdag 14 november 2023 kl. 10:00–16:00  

Skolverket, Solna 

Närvarande ledamöter 
Alicia Eriksson Peter Fredriksson (ordf.) 
Ylva Fältholm Mikael Fältsjö 
Agneta Gulz Torbjörn Hanö 
Helena Heinås Clas Hättestrand 
Maria Irving (v. ordf.) Maria Jarl 
Jeanette Kennerfalk Pernilla Kjellberg 
Maria Kjällström Tommy Lagergren 
Anders Linde-Laursen Nicklas Mörk 
Sarah Stridfeldt Sara Svanlund 
Peter Westergård  

Övriga deltagare 
Undervisningsråd, Skolverket 

 

Inledning 
Ordförande inledde mötet och gick igenom dagens program. 

1 Föredragning av förändringar i PM om innehållet i den nationella 
strukturen för kompetensutveckling för lärare och förskollärare 
Skolverket gick igenom de ändringar som införts i förslaget om en nationell 
struktur för lärare och förskollärare efter rådets synpunkter och kommentarer på 
mötet i oktober. 

2 Gruppsamtal om förslag om en nationell struktur för 
kompetensutveckling för lärare och förskollärare 

 Mötessammandrag 
2023-12-05 

Dnr 2023:456 
 

 

   

  
   



Ledamöterna delades in i grupper för diskussion om förslag till en nationell 
struktur för kompetensutveckling för förskollärare och lärare (ca 30 min). 
Därefter följde en gemensam uppföljning av vad som tagits upp i gruppsamtalen.  

3 Föredragning av PM om innehållet i den nationella strukturen för 
kompetensutveckling för rektorer 
Skolverket gick övergripande igenom förslagen i promemorian om en nationell 
struktur för rektorer som skickats ut till ledamöterna inför dagens möte. 
Synpunkter togs upp i samband med presentationen om vad som kännetecknar en 
rektors yrkesskicklighet och hur förslagen om rektorers kompetensutveckling kan 
utveckla sådana kompetenser. 

4 Gruppsamtal om förslag om en nationell struktur för 
kompetensutveckling för rektorer 
Ledamöterna delades in i grupper för diskussion om förslag till en nationell struktur 
för kompetensutveckling för rektorer (ca 30 min). Därefter följde en gemensam 
uppföljning av vad som tagits upp i gruppsamtalen. 

5 Meriteringssystem – justeringar efter föregående rådsmöte, 
genomgång av Skolverkets bedömning 
Skolverket gick igenom ändringar i förslaget om ett nationellt meriteringssystem 
för legitimerade lärare och förskollärare efter synpunkter och kommentarer på 
rådsmötet i oktober. En beskrivning av meriteringsnivåer och -villkor delades till 
ledamöterna för diskussion och synpunkter. 

Därefter sammanfattade ordföranden beredningsläget. Mot bakgrund av 
ledamöternas synpunkter och kommentarer görs bedömningen att förslaget i 
promemorian om ett nationellt meriteringssystem för legitimerade förskollärare 
och lärare härmed kan utgöra underlag för den kommande 
regeringsredovisningen. 

Inför nästa möte 
Nästa rådsmöte äger rum måndagen den 11 december 2023. Preliminärt innehåll: 

• Ledamöternas ställningstaganden avseende nationell struktur för 
kompetensutveckling för lärare och förskollärare. 

• Ledamöternas ställningstaganden avseende nationell struktur för 
kompetensutveckling för rektorer. 

• Samverkansformer mellan Skolverket, lärosäten och yrkeshögskolan, 
presentation av förslag. 

• Yrkeslärares kompetensutveckling inom professionsprogrammet, 
presentation av förslag. 



Mötet avslutades 
Ordförande Peter Fredriksson tackade för allas medverkan och avslutade mötet. 
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